
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公立大学法人 福島県立医科大学附属病院 患者サポートセンター 

第 127 号 

 

相談
無料

お電話・メールでも利用できます。
TEL：024-547-1088（直通）／E-mail：gsoudan@fmu.ac.jp

がん相談支援センター

【相談例】
・がんの情報
・治療や副作用の不安
・お金や仕事
・体や気持ちのつらさ
・今後の療養生活

etc…

がんが疑われる、治療中、経過観察中、どんな時でも
がんの専門相談員がお話を伺います。

きぼう棟

ご本人、ご家族、どなたでも
匿名で利用できるがんの相談窓口です。

場所が分からない場合、
お近くのスタッフへ
お声かけください

【場所】福島県立医科大学附属病院 みらい棟２階

みらい棟

会計

甲
状
腺
内
分
泌

診
療
セ
ン
タ
ー

腫
瘍
内
科

外来化学療法
センター

 婦人科

 産科

生殖医療
センター

 麻酔科

がん相談支援センター

 小児科
 小児腫瘍内科
 小児外科

県民健
康管理
セン
ター

臨床研究
センター

 

散り敷いた落ち葉を北風が舞い上げる時節となりました。 

今月号は、『がん相談支援センター』のご紹介をいたします。 

 



 

がん相談について
面談室：個室で面談が可能でゆっくりとお話し
いただけます。
また、専門家との面談も開催しております。

※当院の相談員へのご相談は、対面での面談のほか、
お電話・メールでも承っております。
患者さん本人、ご家族、医療関係者など、どなたでもご利用可能です。

美容室さん
ヘアドネーション関連

患者ラウンジについて
患者さん・ご家族などがご利用いただける
スペースです。
【書籍コーナー】がん治療や治療中の生活
に関する書籍を設置しております。
【がんサポート教室】不定期でがん治療や
療養生活のサポートとなるような勉強会を
開催しております。開催のお知らせは病院
ホームページへ掲載いたします。

専門家との相談会（要予約：相談員へお問い合わせ下さい）

出張ハローワーク 出張社会保険労務士 産業保健センター

情報収集支援
がんの冊子、各種パンフレット、ウイッグな
ど外見ケアのサンプルを設置しております。
情報収集にご活用ください。

 

 

「理・美容院 こもれび」 福島県立医科大学附属病院 きぼう棟 1階 

 

「理・美容院 こもれび」では、一般美容（カット、カラー、シャンプーなど）だけでなく、皆さ

んの髪の毛に関するご相談をお受けしています。 

医療用ウィッグ（ウィッグのカット）、脱毛時用帽子、頭皮・髪の毛のケア方法やケア商品、

ヘアドネーションカット※などのご相談を賜わります。 

※ヘアドネーションは、様々な理由で頭髪に悩みがある子どもたちに対して、寄付いただい

た髪の毛を用いてウィッグを製作し、無償提供までを行う活動のことです。 

（寄付できる髪の毛の条件は、31cm以上の長さがあることだけです。） 

「JHD&C（ジャーダック）ホームページより引用 

https://www.jhdac.org 」 

その他、詳細については、下記までお問合せ 

ください。 

 

お問合せ先：024-547-2325 

【発行元】公立大学法人福島県立医科大学附属病院 患者サポートセンター 

〒960-1295 福島市光が丘１番地 ＴＥＬ：024-547-1885（直通） Ｅｍａｉｌ：tourokui@fmu.ac.jp 

 

 

 

ヘアドネーションカットの様子 

https://www.jhdac.org/

